Постановление от 19.06.2018 № 511-п О внесении изменений в постановление администрации Аскизского района от 07.05.2008 №514-п «О создании межведомственной комиссии по охране труда»

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2018

       с. Аскиз

          № 511-п

О внесении изменений в постановление
администрации Аскизского района от 07.05.2008
№514-п «О создании межведомственной
комиссии по охране труда»

            В связи с изменениями и дополнениями в положение межведомственной комиссии по охране труда в Администрации Аскизского района Республики Хакасия, руководствуясь ст.ст.35,40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 года,  Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
           Утвердить положение о межведомственной комиссию по охране труда в Администрации Аскизского района в новой редакции, согласно приложению.

Глава Администрации                                                                          А.В.Челтыгмашев

                                                                                        Приложение
                                                                                         к постановлению Администрации  Аскизского района
 Республики  Хакасия
                                                                                         от  «___» __________2018  №

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по охране труда в Администрации
Аскизского района Республики Хакасия

1.      Общие положения
1.1.  Межведомственная комиссия по охране труда (далее-Комиссия) создается при Администрации Аскизского района Республики Хакасия (далее - Администрация Аскизского района) для рассмотрения вопросов и подготовки предложений по вопросам в области охраны труда.
1.2.  Структура и персональный состав Комиссии утверждается постановлением главы Администрации Аскизского района.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании комиссии и утверждается председателем. Заседание проводится по мере необходимости.
1.4.  Комиссия в своей деятельности руководствуется действующими нормативными и правовыми актами Российской Федерации, Республики Хакасия, постановлениями и распоряжениями Администрации района.

2.      Задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:
2.1. Разработка предложений по реализации на территории района государственной политики в области охраны труда.
2.2. Координация деятельности в области охраны труда всех заинтересованных организаций на территории района.
2.3. Предупреждение производственного травматизма и профессиональных заболеваний.

3.  Функции комиссии
Для выполнения поставленных задач рекомендуется возложить на Комиссию следующие функции:
[bookmark: 2871a]3.1. Разработка предложений по осуществлению единой государственной политики в области охраны труда, обеспечению взаимодействия Администрации Аскизского района, объединений профсоюзов и предпринимателей по предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний.
3.2. Рассмотрение методических, организационных вопросов и предложений Администрации Аскизского района, объединений профсоюзов и работодателей в сфере охраны труда.

3.3.  Подготовка, обсуждение проектов постановлений Администрации Аскизского района по вопросам охраны труда.
3.4. Подготовка предложений в органы местного самоуправления по реализации государственной политики в вопросах улучшения условий труда и повышение безопасности труда.
4.      Права Комиссии
Для выполнения задач, возложенных на Комиссию, ей должно быть представлено право:
4.1. Заслушивать на заседаниях руководителей предприятий по вопросам, относящимся к компетенции органов, представленных в Комиссии.
4.2. Направлять в соответствующие правоохранительные органы информацию и иные материалы по фактам нарушений законодательства об охране труда.
4.3. Беспрепятственно посещать организации всех организационно-правовых форм.

[bookmark: _GoBack]